Foliot et armigeri sui nisi per Archidiaconum. Et si

comiti Episcopus vel alia persona ecclesiastica venerit,

si opus fuerit hospitabitur. Hujus concessionis testes

sunt Willelmus Peveraell, Hugo de Morevilla, Fulbertus

de Totenham, Alwinus capellanus comitis, Radulfus pres-

byter de Totenham, Edwardus prepositus comitis.

Alfricus presbyter de Sancto Bartholemeo, Edwinus

Aldormann, Arnaldus, Radulfus films Arth.

LIV.

Charter by King David granting Annandale to

Robert de Brus, circa A.D. 1124.

Original in the Archives of the Duchy of Lancaster.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, omnibus baronibus
suis et hominibus et amicis Francis et Anglis salutem.
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Sciatis me dedisse et concessisse Roberto de Brus

Estrahanent et totam terram a divisa Dunegal de Stranit

usque ad divisam Randulfi Meschin
;

et volo et concede

ut illam terram et suum castellum bene et honorifice

cum omnibus consuetudinibus suis teneat et habeat,

videlicet cum omnibus illis consuetudinibus quas
Randulfus Meschin unquam habuit in Carduill et in

terra sua de Cumberland, illo die in quo unquam
meliores et liberiores habuit.

Testibus Eustachio filio Johannis et Hugone de Morvilla

et Alano de [Perci] et Willelmo de Sumervilla et

Berengario Engaine et Randulfo de Sules et Willelmo

de Morvilla et Henrico filio Warini et Edmundo Camerario.

Apud Sconam.

LV.

Pope Honorius II. to David, King of Scots,

A.D. 13 April, 1125.

2 Concil. p. 211.

HONORIUS Episcopus servus servorum Dei dilecto filio

David illustri Scottorum Regi, salutem et apostolicam

benedictionem.

Oportet devotos et humiles beati Petri discipulos,

quae ad honorem sanctae Romanae Ecclesiae spectare

cognoverint, attentius operari.

Unde nobilitate tuae rogando mandamus, ut dilectum

filium nostrum Johannem Cardinalem, cui vices nostras in

partibus illis commisimus, reverenter suscipias et honores.

Episcopos etiam terrae tuae, cum ab eo vocati fuerint,

ad concilium suum facies convenire.

Controversiam quae inter Thurstanum Eboracensem

Archiepiscopum et episcopos terrae tuae diu agitata est,

eidem legato nostro diligentius indagandam discutiendam-

que committimus. Finalem vero sententiam apostolicae

sedis judicio reservamus.

Data Laterani Idibus Aprilis.
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LVI.

Charter by King David granting to the Monks of

St. Andrew at Northampton the Church of

Polton, A.D. 1124-1130.

Regist. Prior. S. Andreae de Northampton.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum Roberto Episcopo

Lincolniensi et Hugoni vicecomiti de Leycestria et omni-

bus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam

ecclesiam de Poltona cum omnibus appendiciis suis mon-

achis meis ecclesiae Sancti Andreae de Northampton pro

salute animae et Matildis Reginae uxoris meae et omnium

antecessorum meorum. Quare volo et firmiter praecipio

quatenus libere et quiete earn teneant sicut libera elemosina.

Testibus Roberto de Rend et Hugone de Moruilla, Roberto

Corbet, Edwardo Capellano. Apud Barwykke.

LVII.

Confirmation by King David of the rights of the

monks of St. Andrew at Northampton,
A.D. 1124-1130.

Regist. Prior. S. Andreae de Northampton.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum omnibus suis hominibus

fidelibus et amicis totius Angliae salutem. Volo ut bene

sciatis me concessisse monachis Sancti Andreae de North-

ampton Deo et Beatae Mariae servientibus omnia quaecum-

que teneant sive ex me sive ex meis hominibus eo die quo
factus sum Rex Scotiae. Et ut ea omnia honorifice et

quiete teneant. Et praecipio omnibus meis hominibus et

praecipue dapifero meo non eos iniuste manuteneatis et si
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quis de meis tenentibus injuriam eis facere praesumpserit,

plenariam rectitudinem eis habere faciatis. Testibus

Michaele de Hamesl. Roberto de Brus, Hugone de

Moreuilla, Rogero filio Nigelli, Roberto filio Vitalis,

Willelmo nepote regis, Ilbard de Agenho, Ogero de

Hotton.

LVIII.

Confirmation by King David to the Monks of

Northampton of a grant of forty shillings from

the rents of Bedford, A.D. 1124-1130.

Regist. Prior. S. Andreae de Northampton.

DAUID Dei gratia Rex Scottorum Reginaldo de Bull

salutem. Praecipio tibi quatenus intendas priori et

monachis de Northampton de XL. solidis de redditionibus

de Bedford et fac eis habere XXd solidos ad Pascha et

xxt! solidos ad festum Sancti Michaelis, et nulli nisi

ipsi inde respondeas ut quicunque post te minister fuerit

simili eis habere faciat ut clamorem inde non audiam.

Teste Herberto Cancellario et Hugone de Leycestria, et

Grimbaud. Apud Huntyndon.

LIX.

Confirmation by King David to the Church of St.

Augustine at Daventry, A.D. 1124-1130.

Regist. Prior. Daventry.

DAUID Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus

suis et amicis salutem. Sciatis me concessisse Deo et

Sanctae Mariae caritatis et ecclesiae sancti Augustini de

Dauentre et monachis ibidem Deo servientibus in per-

petuum in elemosinam quicquid tenent de feudo meo de

quocunque sit. Et Willelmus et Hugo qui canonici sunt

eiusdem loci prebendas suas omni vita sua libere et honori-

fice teneant, nisi habitum suum vel vitam mutaverint.
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Testibus A Episcopo Lincolniensi, et Herberto Cancellario

et Waltero Archidiacono et Hugone de Moreuill et Roberto

de Brus et Widone de Chanin et Willelmo de Hoct. et

aliis. Apud ierdelai, die dedicationis ecclesiae Sancti

Andreae de Jerdelai.

LX.

Confirmation by King David to the Monks of

Northampton of the Church of Brawfeld, with a

virgate of land and rights in the wood of

Yerdelay, A.D. 1124-1130.

Regist. Prior. S. Andreae de Northampton.

DAUID Dei gratia Rex Scottorum Hugoni Vicecomiti et

Grimbald et omnibus ministris suis salutem. Praecipio quod
monachi de Northampton teneant ecclesiam de Braufeld

cum virgata terrae quae ad earn pertinet liberam et

quietam ab omni servitio mihi pertinenti. Concedo

etiam eis ut habeant duas carectas in nemore de ierdele ad

capiendum mortuum boscum. Teste Herberto Cancellario

et Roberto de Brus. Apud Dunferm[line].

LXI.

Mandate by King David regarding the payment
of tithe to the Church of Dunfermline,

circa A.D. 1125.

Regist. de Dunfermelyn, No. 6.

DAVID Rex Scottorum, Willelmo vicecomiti et prepositis
et ministris suis de Struelin, salutem. Sciatis quia volo

et nrmiter praecipio quod habere faciatis monachis de

Dunfermelyn omnes decimas et rectitudines suas ita

plenarie sicut eis plenius dedi et in elemosinam concessi,
in omnibus rebus quas juste debent habere unde poteritis
eis justitiam facere. Et nullus super meum forisfactum
eis detineat; Testibus Johanne Episcopo, Randulpho
de Suies. Apud Perth.
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LXII.

Grant by King David to the Church of Dun-

fermline of the tithe of the King's lands of

Dunfermline and dwellings in four burghs,
circa A.D. 1125.

Regist. de Dunfermelyn, No. 26.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, Roberto electo Sancti

Andreae et omnibus comitibus et baronibus et omnibus

fidelibus suis, salutem.

Sciatis me concessisse et dedisse in perpetuum in

elemosinam pro anima patris et matris meae et fratrum

et antecessorum meorum, ecclesiae Sanctae Trinitatis de

Dunfermelyn omnem decimationem de omnibus dominiis

meis de Dunfermelyn, nisi de illis quae ad alias ecclesias

pertinent ;
et unam mansuram in burgo meo de Dun-

fermelyn liberam et quietam, et aliam in burgo meo
in Struelin, et aliam in burgo meo de Perth, et aliam in

burgo meo de Edenesburge.
Testibus Roberto electo Sancti Andreae et Herberto

Cancellario. Apud Dunfermelyn.

LXIII.

Pope Honorius II. to the Bishop elect of

Candida Casa, circa A.D. 1125.

2 Concil. 24.

HONORIUS Episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio

electo de Candida Casa, salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Cui alii a Domino praeesse conceditur, nulla suis

digne subesse praelatis superbia convincatur : ideoque
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per praesentia scripta tibi mandamus, ut ad carissimum

fratrem nostrum Turstinum Eboracensem Archiepiscopum

tanquam ad proprium metropolitanum tuum consecrandus

accedas : et ab ipsius manu, praesente Sancti Spiritus

gratia cum humilitatis devotione consecrationem accipias.

Data Laterani quinto idus Decembri.

LXIV.

Profession of Gilla-Aldan, Bishop elect of Candida

Casa, to Thurstin, Archbishop of York, circa

A.D. 1126.

6 Dugdale, Monasticon, p. 1189; 2 Concil. 25.

DOMINO et patri suo reverendo Thurstino Dei gratia

Eboracensis provinciae metropolitano, Gilla Aldan humilis

electus Candidae Casae salutem et obedientiam.

Cognovi, tam scriptis patrum authenticis quam veredicis

antiquorum virorum testimoniis, quod episcopus Candidae

Casae ab antiquo debeat ad matrem suam Eboracensem

metropolim respicere, et in his quae ad Deum pertinent

obtemperare : quapropter ego Gilla Aldan Candidae Casae

electus sanctae Eboracensis ecclesiae, et tibi Turstine

et successoribus tuis canonice instituendis debitam sub-

jectionem a sanctis patribus institutam et canonicam

obedientiam me amodo servaturum promitto.

LXV.

Confirmation by King David of Coldingham and
other lands to the Monks of St. Cuthbert
at Durham, A.D. 1126.

The original is in the Treasury at Durham.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum omnibus per regnum
suum in Scotia et Lodoneio constitutis Scottis et Anglis
salutem.
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Sciatis me concessisse et dedisse Deo et Sancto

Cuthberto et monachis ejus in elemosinam has terras in

Lodoneio, scilicet Goldingeham, Aldecambes, Lumesdene,

Ristun, Reinintun, Swinewde, Prenegest, Eitun et aliam

Eitun et Cramesmutham, Lambertun et aliam Lambertun,

Paxtun, Fiswic et Swintun omnes has suprascriptas

terras ego do et concede Deo et Sancto praedicto et

monachis ejus cum sacca et socna et toll et team

et infangethef et cum omnibus terris et silvis et aquis et

fracturis navium et cum omnibus consuetudinibus, liberas et

quietas ab omni opere et servitio, pro salute animae meae
et filii mei Henrici et pro animabus patris et matris meae et

fratrum et sororum mearum. Praecipio etiam et defendo

ne aliquis de hac mea donatione aliquam injuriam vel

molestiam aut calumpniam monachis Sancti Cuthberti

amodo faciat quia volo ut haec mea elemosina libera et

quieta ab omni calumpnia in perpetuum remaneat

Haec carta firmata est anno ab incarnatione Domini

M.C.XXVI, tertio anno regni mei, apud Pebles et etiam

concessu Henrici filii mei.

Et isti alii sunt inde testes, Johannes Episcopus, Rod-

bertus de Brus, Herbertus Cancellarius, Ascelinus Archi-

diaconus, Paganus de Braiosa, Hugo Brito, Berengarius

Ingania, Gospatricius, Vicecomes, Aimarus.

LXVI.

Mandate by King David that no distress be taken

on the land nor from the men, of the Church

of Dunfermline, except for their own debt,

circa A.D. 1 126.

Registr. de Dunfermelyn, No. 16.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum omnibus baronibus

suis et fidelibus suis, salutem.
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Praecipio vobis ne capiatis aliquod namum super terrain

et super homines Sanctae Trinitatis de Dunfermelyn pro

forisfacto alicujus nisi pro proprio forisfacto illorum.

Teste Hugone de Moreuill. Apud Edenburge.

LXVII.

Mandate by King David that no distress be taken

on the lands of the Church of St. Andrews for

the debt of a stranger, circa A.D. 1126.

Registr. Prior. S. Andreae.

DAVID Rex Scottorum, baronibus vicecomitibus minis-

tris et omnibus probis hominibus suis totius regni sui,

salutem.

Sciatis quia volo et firmiter prohibeo quod nullum

namum capiatur usquam in terris pertinentibus ecclesiae

Sancti Andreae pro alterius forisfacto vel debitis aliorum.

Teste Herberto camerario apud Rochesburg.

LXVIII.

Grant by King David to the Church of Dunferm-
line of three serfs, circa A.D. 1126.

Registr. de Dunfermelyn, No. 19.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis homi-
nibus suis, salutem.

Sciatis me dedisse Ragewin et Gillepatric et Ulchil
in perpetuum ecclesiae Sanctae Trinitatis de Dunfermelyn
sicuti homines meos proprios.
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Testibus Johanne Episcopo et Gillemichel Comite et

Waldeuo fratre Dolfin et Maldoueni judice et Unyet
albo et Rob. Burgeis. Apud Dunfermelyn.

LXIX.

Grant by King David to the Church of Dun-

fermline of a toft in the burgh of Perth,

circa A.D. 1126.

Registr. de Dunfermelyn, No. 25.

DAVID Dei gratia Rex Scotiae omnibus fidelibus

hominibus suis totius Scotiae et praepositis de Perth,

salutem.

Sciatis me dedisse in elemosinam ecclesiae Sanctae